[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__17 июня 2014 года                         г. Дальнегорск

№  519-па
О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие системы образования Дальнегорского городского округа» на период 2012-2014гг.»

На основании решения Думы Дальнегорского городского округа от 29.11.2013г. № 184 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», Устава Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Развитие системы образования Дальнегорского городского округа» на период 2012-2014гг.», утвержденную постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 15.09.2011г. № 662-па:

1.1 Раздел 3 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой программы» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.рублей) - всего
	В том числе за счет средств
	Ответственные за выполнение мероприятий
	Непосредственные показатели (с указанием плановых значений по годам)

	федерального бюджета
	краевого бюджета
	бюджета городского округа
	внебюджетных источников

	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования

	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт крыш для МДОБУ «Центр развития ребенка- детский сад № 2»

МДОБУ «Центр развития ребенка- детский сад № 19»

МДОБУ «Детский сад № 8»

МДОБУ «Детский сад № 12»

МДОБУ «Детский сад № 22»

МДОБУ «Детский сад № 31»

Экспертиза проектов на ремонт крыш

МДОБУ «Центр развития ребенка- детский сад № 2»

МДОБУ «Центр развития ребенка- детский сад № 19»

МДОБУ «Детский сад № 22»

МДОБУ «Детский сад № 12»

МДОБУ «Детский сад № 8»

МДОБУ «Детский сад № 31»

Приобретение технологического оборудования для пищеблока, прачечной: МДОБУ «Центр развития ребенка- детский сад № 19»

МДОБУ «Детский сад № 1»

МДОБУ«Центр развития ребенка- детский сад № 2»

МДОБУ «Детский сад № 22»

МДОБУ «Детский сад № 13»

МДОБУ «Детский сад № 15»

МДОБУ«Центр развития ребенка- детский сад № 29»

МДОБУ «Детский сад № 30»

МДОБУ «Детский сад № 31»

МДОБУ «Детский сад № 33»

МДОБУ «Детский сад №7»

Приобретение материалов для ремонта теплосетей, сантехники,

сантехнического оборудования

МДОБУ «Детский сад № 8»

МДОБУ «Детский сад № 5»

МДОБУ «Детский сад № 31»

МДОБУ «Детский сад № 12»

МДОБУ «Детский сад № 13»

МДОБУ «Детский сад № 3»

Приобретение

стройматериала для открытия новой группы

МДОБУ № 3

Приобретение материалов для ремонта кровли МДОБУ «Детский сад № 12»

МДОБУ «Центр развития ребенка- детский сад № 2»

МДОБУ «Центр развития ребенка- детский сад № 19»

МДОБУ «Детский сад № 8»

МДОБУ «Детский сад № 22»

МДОБУ «Детский сад № 31»
	2012

2012
	60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

14,565

16,40

18,335

15,719

18,052

18,553

147,08

96,95

90,00

88,94

99,43

99,47

87,20

99,99

60,00

70,00

48,98

150,0

130,0

69,91

22,50

12,60

83,50

66,50

167,50

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

60,0

14,565

16,40

18,335

15,719

18,052

18,553

147,08

96,95

90,00

88,94

99,43

99,47

87,20

99,99

60,00

70,00

48,98

150,0

130,0

69,91

22,50

12,60

83,50

66,50

167,50

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	Управление

образования, руководители МДОБУ

	Частичный ремонт отопительной системы МДОБУ № 5

Оборудование для  групповых помещений, участков ( кровати, стулья столики), мотокоса
	2014

2014

	96,60

100,00

66,60

56,80

	96,60

100,00

66,60

56,80

	Руководители ДОУ

МДОБУ

№ 22

№  31, Олененок

	Ремонт вентиляции МДОБУ «Детский сад № 8»
	2013
	79,00

	79,00

	Руководитель ДОУ

	Приобретение пластиковых окон

МДОБУ «Центр развития ребенка- детский сад № 19»

МДОБУ «Детский сад № 22»

МДОБУ «Детский сад № 31»

Реконструкция садов ( крыши, групповых помещений, павильонов)
МДОБУ  №  22

МДОБУ  № 8
МДОБУ № 2
МДОБУ № 12

Ремонт группового помещения МДОБУ «Олененок»

Текущий ремонт кровли и замена оконных блоков МДОБУ № 7
	2012

2013

2014

2014

2013
	63,40

63,401

63,401

3080,00

2122,77
1877,23
1550,00

450,00

200,00

	63,40

63,401

63,401

3080,00

2122,77
1877,23
1550,00

450,00

200,00

	Управление

образования, руководители МДОБУ

	Итого:
	2012

2013

2014
	2842,376

 3359,00

6320,00

	2842,376

 3359,00

6320,00

	Подпрограмма «Развитие общего образования»

	Капитальный ремонт МОБУ «СОШ № 17 «Родник» (Кровля, санузлы, общестроительные работы, электро монтажные работы, установка окон и дверей, восстановительные работы АПС, услуги технадзора, облицовка полов и стен керамической плиткой, сантехнические работы)

Капитальный ремонт МОБУ «СОШ № 12» (замена оконных блоков, общестроительные работы)

Авторский надзор по капитальному ремонту МОБУ СОШ № 12

Технический надзор по капитальному ремонту МОБУ СОШ № 12

Приобретение теплосчетчика

МОБУ «СОШ

№ 5»

Экспертиза проекта на крышу МОБУ «СОШ №21»

Замена  электро проводки  в том числе и приобретение материалов

МОБУ«СОШ № 3»

( коридор второго этажа, звонки, щитовая)

Текущий ремонт внутренних помещений, фасада здания (в том числе и приобретение материалов) МОБУ «СОШ № 12»

Техническое обследование здания МОБУ № 2 по адресу г.Дальнегорск, ул.Пионерская,17

Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт МОБУ «СОШ № 2», экспертиза проекта

Реконструкция МОБУ «СОШ № 2 (Кровля, санузлы, общестроительные работы, электро монтажные работы, установка окон и дверей,  услуги технадзора, облицовка полов и стен керамической плиткой, сантехнические работы)

	2012

2013

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2012

2013

2014
	4429,366

200,0

600,00

10,798

99,00

60,00

71,00

200,00

1580,00

100,0

1000,00

7500,00

	4429,366

200,0

600,00

10,798

99,00

60,00

71,00

200,00

1580,00

100,0

1000,00

7500,00

	Управление

образования,  руководители ОУ

	Итого:
	2012

2013

2014
	5299,164

3051,00

7500,00

	5299,164

3051,00

7500,00

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»

	Организация и участие в конкурсах и иных мероприятиях (олимпиад,

спартакиад фестивалей, соревнований, выставок, праздник «Выпускной вечер») муниципального и межрайонного уровней для выявления одаренных детей в различных  сферах деятельности в системе общего, дополнительного образования (в том числе приобретение грамот, подарков, призов, изготовление баннера, гелевых шаров, спецэффектов «Конфетти»оплата проезда до места проведения соревнований, ГСМ, суточных, оплата проживания )
	2013

2014

	34,500
42,500
87,00

14,00

	34,500
42,500
87,00

14,00

	ЦДТ, Вертикаль

ЦДТ

МОБУ СОШ № 12

	Торжественное вручение медалей «За особые успехи в учении» выпускникам школ Дальнегорского городского округа с вручением стипендий, подарков и премий.
	2013

2014

	60,00

36,00

	60,00

36,00

	Управление образования

	Итого:
	2013

2014
	137,00

105,00

	137,00

105,00

	Подпрограмма « Развитие кадрового потенциала»

	Заключение соглашения со Спасским педучилищем по подготовке воспитателей для работы в детских садах
	2012-2014
	-

	-

	Управление

образования

	Итого

по программе:
	2012

20132014
	8141,54

6547,00

13957,00

	8141,54

6547,00

13957,00

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В.Кириченко.

Глава Дальнегорского

городского округа                                                                                             И.В.Сахута